
TEL:                                ČNB Praha 1                                       IČO:                                      IDDS: 
 267 12 1111                        č.ú. 7628-001/0710                                164 801                                    9gsaax4 
 

MINISTERSTVO ŽIVOTNÍHO  PROSTŘEDÍ 
100 10   PRAHA 10 - VRŠOVICE, Vršovická  65 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Váš dopis značky:                            Naše značka:                              Vyřizuje:                                     PRAHA 
                     3489/ENV/14                           Mgr. Plešková/l. 2559                17. 1. 2014 
 

Věc: Vyjádření Ministerstva životního prostředí k návrhu koncepce „Operačný 
program Integrovaná infraštruktúra 2014 - 2020“ včetně vyhodnocení vlivů koncepce na 
životní prostředí a vyjádření k požadavku mezistátních konzultací  
 
 
 Ministerstvo životního prostředí (dále jen „MŽP“) obdrželo dne 2. 12. 2013 od 
Ministerstva životného prostredia Slovenskej republiky vyhodnocení vlivů na životní prostředí 
a návrh koncepce „Operačný program Integrovaná infraštruktúra 2014 – 2020“ (dále též 
jen „koncepce“). 

 
 Jako příslušný úřad, který zajišťuje mezistátní posuzování záměrů a koncepcí dle 
ustanovení § 14b a § 21 písm. f) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí, ve znění pozdějších předpisů (dále též jen „zákon“) Vám sdělujeme, že dne 
5. 12. 2013 byl návrh koncepce odeslán k vyjádření dotčeným správním úřadům a dotčeným 
územním samosprávným celkům, které jej zveřejnily dne 17. 12. 2013. Lhůta stanovená 
zákonem pro zaslání vyjádření k návrhu koncepce byla 30 dnů ode dne jeho zveřejnění, tedy 
do 16. 1. 2014. Ve stanovené lhůtě MŽP obdrželo k návrhu koncepce 22 vyjádření, z nichž 
žádné neobsahovalo připomínky ani podněty a doporučení k návrhu koncepce 
a k vyhodnocení vlivů návrhu koncepce na životní prostředí.   

Na základě výše uvedeného Vám MŽP tímto souhrnným vyjádřením sděluje, že po 
důkladném prostudování obdržených dokumentů a na základě všech obdržených vyjádření 
nemá k návrhu koncepce „Operačný program Integrovaná infraštruktúra 2014 – 2020“ včetně 
vyhodnocení vlivů na životní prostředí žádné zásadní připomínky.  

Případné přeshraniční vlivy záměrů jednotlivých projektů realizovaných na základě 
předložené koncepce budou posouzeny individuálně v navazujícím procesu posuzování vlivů 
na životní prostředí (proces EIA) v souladu s čl. 3, resp. čl. 7 Úmluvy o posuzování vlivů na 
životní prostředí přesahujících hranice států (Espoo úmluva), ve kterém bude České republice 

Ministerstvo životného prostredia 
Slovenskej republiky 
RNDr. Gabriel Nižňanský 
Odbor environmentálneho posudzovania 
Námestie Ľudovíta Štúra 1 
812 35 Bratislava 
Slovenská republika 



 2 

zasláno oznámení tohoto záměru a v případě zájmu české strany bude zahájeno mezistátní 
posuzování tohoto záměru.  

MŽP proto nevyžaduje k předloženému návrhu koncepce účast na mezistátních 
konzultacích dle ustanovení článku 7 směrnice Evropského parlamentu a Rady 2001/42/ES, 
o posuzování vlivů některých programů a plánů na životní prostředí, a dle ustanovení článku 
10 Protokolu o strategickém posuzování vlivů na životní prostředí k Úmluvě o posuzování 
vlivů na životní prostředí přesahující hranice států.  

Uvítáme však následné zasílání dalších informací v průběhu procesu schvalování 
koncepce, a to včetně zaslání její konečné podoby. 

 
 

 

 

Ing. Jaroslava HONOVÁ, v.r. 
ředitelka odboru  

posuzování vlivů na životní prostředí 
a integrované prevence, 

pověřena výkonem činností 
vrchní ředitelky sekce 

technické ochrany životního prostředí 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na vědomí:  odesláno pod č.j. 3492/ENV/14 

Ministerstvo zahraničních věcí, odbor států střední Evropy, Loretánské nám. 5, 118 00 
Praha 1 


